

## Nr 2

*Utlåtande i anledning av motioner om upprättande av diplomatiska förbindelser med Demokratiska Folkrepubliken Korea.*

Till utrikesutskottet har hänvisats två likalydande motioner I: 328 av herr *Werner* och II: 360 av herr *Hermansson m. fl.* om upprättande av diplomatiska förbindelser med Demokratiska Folkrepubliken Korea.

*Utskottet.* Den av motionärerna väckta frågan behandlades av riksdagen vid höstsessionen 1969, då väckta motioner i ärendet avslogs. I utrikesutskottets utlåtande (1969: 17) anfördes bl. a. följande:

År 1950 ingrep Förenta Nationerna med väpnade styrkor mot Nordkorea, som angripit Sydkorea. År 1953 ingicks vapenstillestånd, men något fredsavtal eller någon liknande överenskommelse har ännu inte träffats mellan de stridande parterna.

I enlighet med stilleståndsavtalet från år 1953 är Sverige och Schweiz de två neutrala stater som deltar i övervakningskommissionens arbete. Sverige och Schweiz har nominerats av FN-sidan, Polen och Tjeckoslovakien av motsidan. En rad politiska incidenter i Korea under de senaste åren har bekräftat betydelsen av övervakningskommissionens arbete för stilleståndsavtalets upprätthållande. Det kan inte uteslutas att övervakningskommissionen även i framtiden kan komma att spela en viktig roll. För att så skall kunna ske är det emellertid av vikt att grundvalarna för kommissionens arbete inte rubbas. Enligt utskottets mening skulle just en ändring av den svenska ståndpunkten i erkännandefrågan kunna verka störande på det svenska deltagandet i övervakningskommissionens verksamhet och därigenom komplicera kommissionens arbete.

Utskottet konstaterar att sedan dess ingenting inträffat som motiverar en omprövning av det beslut som riksdagen då fattade.

Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motionerna I: 328 och II: 360.

Stockholm den 19 februari 1970

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Arne Geijer (s), Birger Andersson (s), Georg Pettersson (s), Hernelius (m), Möller (s), Helén (fp), Axel Andersson (fp) och Ivar Johansson (cp);

från andra kammaren: herrar Alemyr (s), Skoglund (s), Mellqvist (s), Wahlund (cp), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Cassel (m) och Wedén (fp).